
1/sem

Sem Date H Intervenant Chapitre Progression Théorique
1 A Wed-19-Feb-25
2 B Wed-26-Feb-25
3 A Wed-05-Mar-25
4 A Wed-12-Mar-25 Réunion de présentation aux Parents/Elèves

5 B
Wed-19-Mar-25

2 PELLETIER
Chap 2: 
Connaissance 
aéronef

Organisation des cours (progression, supports, 
drive)Partie 1 : Les Familles d’aéronefs (53-60)
Partie 2 : Les Cellules (61-69)

6 A

Wed-26-Mar-25

2 PELLETIER
Chap 2: 
Connaissance 
aéronef

Partie 2 : Les Cellules (70-77)
Partie 3 : Les groupes motopropulseurs (GMP) 
(78-88)
Partie 4 : Les Instruments de bord (89-121)

7 B Wed-02-Apr-25
8 A Wed-09-Apr-25 Vacances
9 B Wed-16-Apr-25 Vacances

10 A
Wed-23-Apr-25

2 PELLETIER
Chap 2: 
Connaissance 
aéronef

Partie 4 : Les Instruments de bord (121-132)
2-BIA_Fiches CONNAISSANCE AVION

11 B

Wed-30-Apr-25

2 PELLETIER
Chap 2: 
Connaissance 
aéronef

Chapitre 2 - Connaissance aéronef : QCM

12 A

Wed-07-May-25

2 PELLETIER

Chap 1: 
Aérodynamique 
et mécanique du 
vol

Partie 1 : Aérodynamique (p3-p20)

13 B

Wed-14-May-25

2 PELLETIER

Chap 1: 
Aérodynamique 
et mécanique du 
vol

Partie 2 : Etude du vol stabilisé (p21-37)
Fiches AERODYNAMIQUE 4+6+7

14 A

Wed-21-May-25

2 PELLETIER

Chap 1: 
Aérodynamique 
et mécanique du 
vol

Partie 3 : Aérostation et vol spatial (p38-p43)
Complément : English vocabulary (p44-50)
1-BIA_Fiches AERODYNAMIQUE et 
MECANIQUE DU VOL

15 B

Wed-28-May-25

2 PELLETIER

Chap 1: 
Aérodynamique 
et mécanique du 
vol

Chap 1: Aérodynamique et mécanique du vol - 
QCM

16 A Wed-04-Jun-25
17 B Wed-11-Jun-25 Vacances
18 A Wed-18-Jun-25 Vacances

19 B
Wed-25-Jun-25

2 PELLETIER Chap 3: 
Météorologie

Météorologie Partie 1

20 A Wed-02-Jul-25 2 PELLETIER Chap 3: 
Météorologie

Météorologie Partie 2 : Nuages et 
précipitations.(p157 à 183)

21 B
Wed-09-Jul-25

2 NIQUET Chap 3: 
Météorologie

Météorologie Partie 3 : Les phénomènes 
dangereux pour l’aéronautique (De  P184 à 
P194)

22 A

Wed-16-Jul-25

2 NIQUET Chap 3: 
Météorologie

Météorologie : QCM
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Progression BIA - Lycée Dick UKEIWE - 2025

23 B

Wed-23-Jul-25

2 NIQUET
Chap4; 
Navigation et 
Réglementation

Chapitre 4 : Navigation, réglementation, 
sécurité des vols.
Partie 1 : Réglementation et Sécurité - P207 à 
220.

24 A

Wed-30-Jul-25

2 NIQUET
Chap4; 
Navigation et 
Réglementation

Chapitre 4 : Navigation, réglementation, 
sécurité des vols.
Partie 2 : Circulation Aérienne - P221 à 235

25 B Wed-06-Aug-25
26 A Wed-13-Aug-25 Vacances
27 B Wed-20-Aug-25 Vacances

28 A

Wed-27-Aug-25

2 NIQUET
Chap4; 
Navigation et 
Réglementation

Chapitre 4 : Navigation, réglementation, 
sécurité des vols.
Partie 3 : Principes de la Navigation - P236 à 
P241

29 B
Wed-03-Sep-25

2 NIQUET
Chap4; 
Navigation et 
Réglementation

Chapitre 4 : Navigation, réglementation, 
sécurité des vols.
Partie 4 : Préparer son vol

30 A
Wed-10-Sep-25

2 NIQUET
Chap4; 
Navigation et 
Réglementation

Chapitre 4 : Navigation, réglementation, 
sécurité des vols.
QCM chap 4 - 100 quest° + correction

31 B Wed-17-Sep-25 2 NIQUET Chap5: Histoire Chapitre 5 : Histoire

32 A Wed-24-Sep-25 2 NIQUET Chap5: Histoire Chapitre 5 : Histoire

33 B Wed-01-Oct-25 2 NIQUET Préparation BIA Entrainement au BIA : www.test 3000

34 A Wed-08-Oct-25
35 B Wed-15-Oct-25 Vacances
36 A Wed-22-Oct-25 Vacances
37 B Wed-29-Oct-25
38 A Wed-05-Nov-25
39 B Wed-12-Nov-25 DATE A DEFINIR Examen BIA 13h00-15h30 : 15h30-16h00
40 A Wed-19-Nov-25
41 B Wed-26-Nov-25
42 A Wed-03-Dec-25
43 B Wed-10-Dec-25


